
Страна  314    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 

 

 

                                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                                 ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

  

  

ГОДИНА 2016  БРОЈ 31 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби                  

 

1. 

               На основу члана 46. став 1., 2. и 3. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ 
бр.129/2007, 34/2010- Одлука УС и 54/2011) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Сл.лист 
општине Куршумлија“, бр. 22/08, 8/09, 7/11, 15/14 и 25/15), Скупштина општине Куршумлија на 
својој  седници одржаној дана  06.07.2016. године донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ  да је престао мандат одборника у Скупштини општине Куршумлија и 

то: 

1. Радољубу Видићу, одборнику са изборне листе „Александар Вучић-Србија 

побеђује“,   због избора на функцију председника општине Куршумлија; 

2. Небојши Јовићу,  одборнику са изборне листе „Александар Вучић-Србија 

побеђује“, због избора на функцију заменика председника општине 

Куршумлија; 

3. Радовану Раичевићу, одборнику са изборне листе „Александар Вучић-Србија 

побеђује“,  због избора за члана општинског већа Општине Куршумлија. 

II. Ову  Одлуку објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Према одредби члана 46. став 1. тачка 5. и става 6. Закона о локалним изборима  
одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран преузимањем посла,  односно 
функције, које су у складу са законом неспојиве са функцијом одборника, и у том случају 
Скупштина општине на првој наредној седници утврђује да је одборнику престао мандат.  
                Како је на седници Скупшине одржаној дана 01.06.2016. године одборник  Радољуб 
Видић, са изборне листе „Александар Вучић-Србија побеђује“ изабран за председника општине, 
одборник Небојша Јовић са изборне листе „Александар Вучић-Србија побеђује“ изабран за 
заменика председника општине, а одборник Радован Раичевић са изборне листе „Александар 



Страна  315    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

Вучић-Србија  побеђује“  изабран за члана Општинског већа општине Куршумлија,  одлучено је као 
у диспозитиву ове Одлуке.  
 Поука о правном средству:  Против ове Одлуке може се изјавити жалба  Управном суду у 
року од 48 часова од дана доношења Одлуке.  
 

Број:  I-02-110/016 
У Куршумлији, дана  06.07. 2016. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                       Дејан Ловић, инг.машинства.с.р. 
 

2. 
 
            На основу члана 48. и члана 56. став 5 и 6. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ 
бр.129/2007, 34/2010- Одлука УС и 54/2011), члана 41. Статута општине Куршумлија („Сл.лист 
општине Куршумлија“, бр. 22/08, 8/09, 7/11, 15/14 и 25/15) и  Уверења о избору за одборника,  
Скупштина општине Куршумлија на својој  седници одржаној дана 06.07.2016. године донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

I. ПОТВРЂУЈУ СЕ  мандати  одборницима  у СО Куршумлија   и то: 

 

1. Милојко Мармут,  са изборне листе „Александар Вучић-Србија побеђује“    
2. Томислав Милуновић,  са изборне листе „Александар Вучић-Србија побеђује“  
3. Савка Ђорђевић, са изборне листе „Александар Вучић-Србија побеђује“  . 

 

II. Ову Одлуку објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Према одредби члана 48. Закона о локалним изборима, када одборнику престане мандат 
пре истека времена на које је изабран, мандат се додељује првом следећем кандидату са изборне 
листе коме није био додељен мандат одборника. Тај мандат кандидату додељује Изборна 
комисија и   издаје уверење о избору за одборника. Од кандидата се пре потврђивања мандата  
прибавља писмена сагласност да прихвата мандат.  
                На конститутивној седници СО-е Куршумлија од 01.06.2016. године одборник Радољуб 
Видић, са изборне листе „Александар Вучић-Србија побеђује“ изабран је за председника општине, 
одборник Небојша Јовић са изборне листе „Александар Вучић-Србија побеђује“ изабран је за 
заменика председника општине, а одборник Радован Раичевић изабран је за члана општинског 
већа Општине Куршумлија.  
 Имајући ово у виду изборна комисија је дана 30.06.2016. године, на основу предходно 
прибављене сагласности,  доделила  мандате кандидатима  за  одборнике са поменуте изборне 
листе и то Милојку Мармуту, Томиславу Милуновићу и Савки Ђорђевић  и издала им Уверење о 
избору за одборника. 



Страна  316    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

  Комисија за административна питања СО Куршумлија је заседала дана  05.07.2016. године 
и у свом извештају предложила да се потврде мандати поменутим кандидатима  за одборнике са 
изборне листе „Александар Вучић-Србија побеђује“ . 
 Скупштина општине Куршумлија је уважила извештај Комисије за административна 
питања и сходно члану 48. и члану 56. став 5 и 6. Закона о локалним изборима одлучила као у 
диспозитиву ове Одлуке. 
                Поука о правном средству:  Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у 
року од 48 часова од дана доношења Одлуке. 
 

Број:  I-02-111/016 
У Куршумлији, дана  06.07.2016. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                       Дејан Ловић, инг.машинства,с.р. 
 

3. 
 На основу члана 36.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014 – 
др.закон), члана 45.46.и 48.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), члана 40 и 50.Пословника о раду Скупштине општине Куршумлија 
(Сл.лист општине Куршумлија бр.30/16), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 
дана 06.07.2016.године, донела је  

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

I. БИРА  СЕ Комисија за представке и жалбе Скупштине општине Куршумлија у 

следећем саставу и то: 

1.Саво Дошовић – председник 
2. Душан Николић – члан 
3. Зоран Милутиновић – члан 

 
II. Решење  објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III. Решење доставити: именованима, архиви. 

  
Број: I-02-116/016 

 У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                   Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

4. 
 На основу члана 36.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014 – 
др.закон), члана 45.46.и 48.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), члана 40 и 48.Пословника о раду Скупштине општине Куршумлија 
(Сл.лист општине Куршумлија бр.30/16), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 
дана 06.07.2016.године, донела је  



Страна  317    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

I. БИРА СЕ Комисија за прописе Скупштине општине Куршумлија у следећем 

саставу и то: 

1. Горан Драговић – председник 
2. Југослав Неранџић – члан 
3. Мирољуб Јовић – члан 

 
II. Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III. Решење доставити: именованима, архиви. 

 Број: I-02-112/016 
 У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                    Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

5. 
  На основу члана 36.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014 – 
др.закон), члана 45.46.и 48.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), члана 40 и 51.Пословника о раду Скупштине општине Куршумлија 
(Сл.лист општине Куршумлија бр.30/16), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 
дана 06.07.2016.године, донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

I. БИРА СЕ Комисија за урбанизам, стамбено комуналне делатности, заштиту 

животне средине и одређивање назива улица, засеока и других делова 

насељених места  Скупштине општине Куршумлија у следећем саставу и то: 

 

1. Славимир Михајловић – председник 

2. Младен Гилић – члан 

3. Гордана Стефановић – члан. 

IV. Решење  објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

V. Решење доставити: именованима, архиви. 

 Број:  I-02-115/016 
 У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                               Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 



Страна  318    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

6. 
 
 На основу члана 36.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014 – 
др.закон), члана 45.46.и 48.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), члана 40 и 52.Пословника о раду Скупштине општине Куршумлија 
(Сл.лист општине Куршумлија бр.30/16), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 
дана 06.07.2016.године, донела је  

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

I. БИРА СЕ Комисија за јавне службе Скупштине општине Куршумлија у следећем 

саставу и то: 

 

1. Дејана Гвозденовић – председник 

2. Стефан Митровић – члан 

3. Петар Вуксановић – члан. 

 

II. Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III. Решење доставити: именованима, архиви. 

 

 Број: I-02-114/016 
 У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                    Дејан Ловић,инг.машинства.с.р. 
 

7. 
 На основу члана 36.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014 – 
др.закон), члана 45.46.и 48.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), члана 40 и 53.Пословника о раду Скупштине општине Куршумлија 
(Сл.лист општине Куршумлија бр.30/16), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 
дана 06.07.2016.године, донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

I. БИРА СЕ Комисија за развој, привреду и финансије Скупштине општине 

Куршумлија у следећем саставу и то: 

 

1. Стана Никић – председник 

2. Зоран Дељанин – члан 

3. Драган Живковић – члан. 

 

II. Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 



Страна  319    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

III. Решење доставити: именованима, архиви. 

 Број: I-02-113/016 
 У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
         Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

8. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09, 7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду ЈПКД „Топлица“ у Куршумлији за 2015 годину бр.249 од 
25.03.2016.године као и финансијски извештај за 2015.годину. 
 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: ЈПКД „Топлица“, рачуноводству и архиви. 
 
 

Број:  I-02-117/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
            Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

9. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09, 7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.07.2016 године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду ЈП „Дирекција за изградњу, урбанизам, планирање, 
пројектовање и стамбене послове општине  Куршумлија“ за 2015. годину бр.1558 од 
16.05.2016.године као и финансијски извештај за период од  01.01.2015.године до 
31.12.2015.године. 
 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: ЈП „Дирекција за изградњу, урбанизам, планирање, 
пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија“, рачуноводству и архиви. 



Страна  320    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

Број:  I-02-118/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
             Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

10. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09, 7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016. године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Туристичке организације општине Куршумлија за 2015 
годину бр.79 од 22.03.2016.године као и финансијски извештај за 2015.годину. 
 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: Туристичкој организацији, рачуноводству и архиви. 
 

Број: I-02-119/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

11. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09,7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.07.2016.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Народне библиотеке у Куршумлији за 2015. годину  
бр.35/2016 од 24.03.2016.године као и финансијски извештај за 2015.годину. 
 

II  Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: Народној библиотеци, рачуноводству и архиви. 
 

Број:  I-02-120/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства,с.р.  



Страна  321    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

12. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09,7/11, 15/014 I 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Центра за социјални рад „Боровњак“ У Куршумлији за 
2015. годину бр.55-631-01/016 од 21.03.2016.године као и финансијски извештај за 2015.годину.   
 

II Закључак  објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: Центру за социјални рад „Боровњак“, рачуноводству и архиви. 
 

Број: I-02-121/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                    Дејан Ловић,инг.машинствa,с.р. 
 

13. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09, 7/11, 15/014 I 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016. године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Црвеног крста Куршумлија за 2015. годину као и 
финансијски извештај за 2015.годину. 
 

II  Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: Црвеном крсту Куршумлија, рачуноводству и архиви. 
 

Број:  I-02-122/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
         Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 
 
 
 



Страна  322    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

14. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09, 7/11, 15/014 I 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016. године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Установе за децу предшколског узраста „Сунце“ 
Куршумлија за 2015. годину бр.1/3 од 10.09.2015.године као и финансијски извештај бр.103 од 
29.02.2016.године. 
 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: Предшколској установи „Сунце“ Куршумлија, рачуноводству и 
архиви. 
 

Број:  I-02-123/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
          Дејан Ловић ,инг.машинства.с.р. 
 

15. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09,7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду ОШ „Милоје Закић“ Куршумлија за 2015.годину бр.-
1029-02 од 24.06.2016.године као и финансијски извештај за 2015.годину бр.77-1/04 од 
25.03.2016.године. 
 

II    Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити:ОШ „Милоје Закић“, рачуноводству и архиви. 
 

Број: I-02-124/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
         Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 



Страна  323    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 

16. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09,7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду ОШ „Дринка Павловић“ у Куршумлији за 2015 годину 
бр.04-1436 од 24.03.2016.године као и финансијски извештај за 2015.годину. 
 

II  Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: ОШ „Дринка Павловић“, рачуноводству и архиви. 
 

Број:  I-02-125/016 
У Куршумлији, дана  06.07.2016.година 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
         Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

17. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09, 7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Гимназије у Куршумлији за 2015 годину бр.386 од 
23.06.2016.године као и финансијски извештај за 2015.годину. 
 

II  Закључак објавити „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: Гимназији, рачуноводству и архиви. 
 

Број: I-02-126/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                   Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

18. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 



Страна  324    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

8/09, 7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Економске школе у Куршумлији за 2015.годину бр.271 
од 24.06.2016.године као и финансијски извештај за 2015.годину. 
 

II  Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: Економској школи, рачуноводству и архиви. 
 

Број:  I-02-127/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
         Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

19. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07) и члана 
41. ст. 1 тач. 27 Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09, 7/11, 15/014 и 25/015), на предлог Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина 
општине Куршумлија на  седници одржаној дана 06.07.2016.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Спортског савеза Куршумлија за 2015 годину као и 
финансијски извештај за 2015.годину. 
 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III Закључак доставити: Спортском савезу Куршумлија, рачуноводству и архиви. 
 

Број: I-02-128/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

20. 
На основу члана 35. став. 7. Закона о планирању  и изградњи ("Службени гласник РС" број 

72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 –  
одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14), члана 20. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014-др.закон) и члана 41. став 1. тачка 6. Статута 



Страна  325    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

општине Куршумлија  ("Службени  лист Куршумлија", бр. 22/08, 8/09, 7/011, 15/014, 25/015), 
Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.07.2016.године донела је 
 

ОДЛУКУ 
о усвајању Плана генералне регулације Куршумлијске Бање 

          
Члан 1. 

УСВАЈА СЕ План генералне регулације Куршумлијске Бање, израђен од стране ЈП „Завод за 
урбанизам Ниш“ из Ниша.  

Изради Плана генералне регулације приступило се на основу Одлуке о изради Плана 
генералне регулације Куршумлијске Бање, („Сл. лист општине Куршумлије“, бр.3/12).  
 

Члан 2. 
Циљ израде је да Куршумлијска Бања добије развојни план, који ће омогућити  

рационално коришћење простора, очување ресурса и оптималну просторну дефиницију локација 
за будуће инвестиције.  
 

Члан 3. 
  План генералне регулације Куршумлијске Бање обухвата подручје са укупном површином 

од   148 ha. 
Члан 4. 

План генералне регулације се састоји из текстуалног и графичког дела. 
 

Члан 5. 
  План генералне регулације са документационом основом чува се трајно у Општинској 

управи општине Куршумлија. 
 

Члан 6. 
План Генералне регулације Куршумлијска Бања ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службенoм листу општине Куршумлија", а у целости, текстуални и графички део 
Плана, се објављује у електронском облику и доступан је путем интернета, осим прилога који се 
односе на посебне мере, услове и захтеве за прилагођавање потребама одбране земље, као и 
подацима о подручјима и зонама објеката од посебног значаја и интереса за одбрану земље.  
 

Број: I-02-151/016 
У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                  Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

 
Образложење 

 
Израда Плана започета је доношењем Одлуке о изради Плана генералне регулације 

Куршумлијска бања („Службени лист општине Куршумлија “, бр. 3/12) . 
Израда Плана поверена је ЈП Завод за урбанизам Ниш. План обухвата подручје са укупном 

површином од 148 hа.  
Основни циљ израде Плана је стварање услова за уређење и изградњу подручја oпштине 

Куршумлија, при чему су испоштоване одреднице просторно-планске документације вишег реда. 



Страна  326    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

Планом се утврђују намене површина које се планирају, границе површина за јавне и остале 
намене, трасе и капацитети за саобраћајну, енергетску и комуналну инфраструктуру и услови за 
уређење простора у складу са наменом. Планом се обезбеђују дугорочна пројекција развоја и 
услови за изградњу на подручју насеља, представљајући основ за даљу урбанистичку разраду 
(плановима детаљне регулације и урбанистичким пројекатима) или за директно спровођење 
издавањем информација о локацији и локацијских дозвола. План подлеже стручној контроли од 
стране Комисије за планове општине Куршумлија. 

После обављене стручне контроле Концепта Плана, приступило се изради Нацрта Плана. 
Комисија за планове Скупштине општине Куршумлија је обавила стручну контролу Нацрта Плана и 
упутила га на јавни увид.  

Јавни увид Плана је спроведен у периоду од 15.11.2013.год. до 15.12.2013 године. На 
Комисији за планове Скупштине општине Куршумлија је извршено сумирање предлога и 
примедби на Нацрт Плана. Закључак Комисије је да се План упути на усвајање на седници 
Скупштине општине . 

На седници општинског већа СОе Куршумлија одржаној  15.05.2015 године, донет је 
закључак о потреби измене плана за парцеле : 233, 124, 235 и 236/1 КО Куршумлијска бања за 
промену намене „ уређено зеленило са садржајима“ у намену „привредно туристички комплекс 
са становањем умерених густина“. 

На основу напред наведеног закључка општинска Комисија за планове донела је закључак 
да се наведене измене правно могуће, али да је нову намену потребно уподобити са планом 
осносно преузети намену из правила грађења тачка 2.3.2.2. Туристички комплекс. Ова измена се 
може унети у план у форми амандмана и с обзиром да је подносилац истог уједно и предлагач за 
усвајање плана он у складу са чланом 78. Пословника о раду Скупштине постаје саставни део 
Одлуке о усвајању плана. 

 

21. 
  На основу члана 6. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном 
сектору (''Сл. гласник РС'', број 68/15),  тачке 7. подтачка 63, и тачке 8 и 9 Одлуке о максималном 
броју запослених на неодређено време у систему државних органа, систему јавних служби, 
систему Аутономне покрејине Војводине и систему локалне самоуправе за 2015-ту годину (Сл. 
гласник РС бр. 101/2015) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија бр. 22/08, 8/09, 7/11, 15/2014 и 25/015),  Скупштина општине Куршумлија, на својој 
седници одржаној дана  06.07.2016. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 

О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ КУРШУМЛИЈА ЗА 2015-ТУ ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 Мења се Одлука о максималном броју запослених на неодређено време у систему 
локалне самоуправе Куршумлија за 2015-ту годину (Сл. лист општине Куршумлија бр. 4/2016)  тако 
што се у члану 3. у табели под редним бројем 1 – ОПШТИНСКА УПРАВА КУРШУМЛИЈА у колони 
МАКС. БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ, број „86“ замењује бројем „87“, а под редним бројем 6 - ЈП 
„ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ, УРБAНИЗAM, ПЛAНИРAЊE И ПРOJEКTOВAЊE И СTAMБEНE ПOСЛOВE 
OПШTИНE КУРШУMЛИJA, у колини МАКС. БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ, број „17“ замењује бројем „16“. 
 

 
 



Страна  327    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

Члан 2. 
 У свему осталом Одлука о максималном броју запослених на неодређено време у систему 
локалне самоуправе Куршумлија за 2015-ту годину (Сл. лист општине Куршумлија бр. 4/2016) 
остаје непромењена. 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Куршумлија“. 
 
Број: I-02-129/016  
Дана: 06.07.2016. године  

  
 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
           Дејан Ловић,инг.машинства.с.р. 
 

22. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007 и 
83/2014)) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 
8/09, 7/11, 15/2014 и 25/2015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  
06.07.2016. године,  донела је 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

Члан 1. 
 Допуњује се Одлука о финансијској подршци породици са децом на територији општине 
Куршумлија (Сл. лист општине Курушумлија бр. 20/2014) као што следи: 
 У члану 6. став 1. Одлуке о финансијској подршци породици са децом на територији 
општине Куршумлија (Сл. лист општине Курушумлија бр. 20/2014) после речи: „општине 
Куршумлија“ уместо тачке ставља се запета и додају се речи: „најмање шест месеци  пре рођења 
детета.“ 
 У члану 7. став 1. Одлуке о финансијској подршци породици са децом на територији 
општине Куршумлија (Сл. лист општине Курушумлија бр. 20/2014) после речи: „није у радном 
односу“ уместо тачке ставља се запета и додају се речи: „и има пребивалиште на територији 
општине Куршумлија најмање шест  месеци  пре рођења детета.“ 
 У члану 7. став 2. Одлуке о финансијској подршци породици са децом на територији 
општине Куршумлија (Сл. лист општине Курушумлија бр. 20/2014) после речи: „у трајању од 18 
месеци“ уместо тачке ставља се запета и додају се речи: „и има пребивалиште на територији 
општине Куршумлија најмање шест месеци  пре рођења детета.“ 
 

Члан 2. 
 У свему осталом Одлука о финансијској подршци породици са децом на територији 
општине Куршумлија (Сл. лист општине Курушумлија бр. 20/2014) остаје непромењена. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“. 
 

Број: I-02-130/2016 



Страна  328    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

У Куршумлији, дана  06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Дејан Ловић, инг.машинства,с.р. 
 

23. 
 На основу члана 21.Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр.15/2016) и члана 
32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014-др.Закон), и 
члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09 и 
7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 
06.07.2016.године донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О престанку мандата председника   Надзорног одбора 

ЈП СПЦ Куршумлија 
 
 

I. ПРЕСТАЈЕ  МАНДАТ  председнику  Надзорног одбора ЈП СПЦ Куршумлија, по основу 
поднете оставке   и то: 

 
1. Челић Дарко  

 
II.  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
III. Решење доставити именованом,  ЈП СПЦ Куршумлија  и архиви. 

 
 
 Број: I-02-145/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

24. 
 

На основу члана 17.Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр.15/2016) и члана 
32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014-др.Закон), и 
члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09 и 
7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 
06.07.2016.године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О именовању председника  Надзорног одбора 

ЈП СПЦ  Куршумлија 
 
 

I.   ИМЕНУЈЕ СЕ  за  председника Надзорног одбора ЈП СПЦ Куршумлија  и  то: 
 



Страна  329    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

1. Мирослав Јовић 
 

II. Мандат председнику Надзорног одбора траје до истека мандата надзорног одбора ЈП 
СПЦ Куршумлија. 

 
III.  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
IV. Решење  доставити  именованом, ЈП СПЦ Куршумлија   и архиви. 

 
 

Број: I-02-146/016 
У Куршумлији, 06.07.2016.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

25. 
 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 
и 83/2014-др.Закон), члана 123.Закона о социјалној заштити („Сл.гласник РС“ бр.24/2011) и члана 
41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09 и 7/011, 
15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.07.2016.године 
донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О престанку мандата члановима Управног одбора 

Центра за социјални рад „Боровњак“ у  Куршумлији 
 

 
I. ПРЕСТАЈЕ  МАНДАТ  члановима Управног одбора Центра за социјални рад „Боровњак“ 

у  Куршумлији, због истека мандата управног одбора  и то: 
 

1.Светлана Младеновић 
2.Драган Рајковић 
3.Стојанка Новаковић 

 
II.  Решење објавити  у Службеном листу општине Куршумлија. 

 
III. Решење доставити именованима,  Центру за социјални рад  „Боровњак“  и архиви. 

 
 
 Број: I-02-139/016 
 У Куршумлији,06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

 



Страна  330    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 
26. 
 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 
и 83/2014-др.Закон), члана 123.Закона о социјалној заштити („Сл.гласник РС“ бр.24/2011) и члана 
41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09 и 7/011, 
15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  06.07.2016.године 
донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О именовању чланова Управног и Надзорног одбора 
Центра за социјални рад „Боровњак“  у  Куршумлији 

 
 

I.   ИМЕНУЈУ СЕ за чланове  Управног  одбора Центра за социјални рад „Боровњак“  у   
Куршумлији  и то: 

 
1. Радосава Челић – председник -  представник оснивача 
2. Стојанка Новаковић  -  члан - представник оснивача 
3. Светлана Неранџић – члан -  представник оснивача 
4. Милица Глигоријевић  - члан -  представник  из реда запослених 
5. Милијана Рилак  - члан -  представник из реда запослених 

 
II. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Надзорног одбора Центра за социјални рад „Боровњак“ у  

Куршумлији  и то: 
 

1. Војкан Савић – председник -  представник оснивача 
2. Снежана Ђорђевић -  члан - представник оснивача 
3. Драгиња Игрутиновић – члан - представник из реда  запослених 

 
III. Мандат управног и надзорног одбора траје 4 године. 

 
IV.  Решење објавити  у Службеном листу општине Куршумлија. 

 
V. Решење доставити именованима,  Центру за социјални рад „Боровњак“  и архиви. 

 
 Број: I-02-140/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                    Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

27. 
 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 
и 83/2014-др.Закон), члана 18.Закона о библиотечко-информационој делатности („Сл.гласник РС“ 
бр.52/2011) и члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ 
бр.22/08, 8/09 и 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 
дана 06.07.2016.године донела је 



Страна  331    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О престанку мандата члановима Управног одбора 

Народне библиотеке у  Куршумлији 
 
 

I. ПРЕСТАЈЕ  МАНДАТ  члановима Управног одбора Народне библиотеке у  Куршумлији, 
због истека  мандата управног одбора   и то: 

 
1.Миленковић Драгана – председник 
2.Миленковић Марија – члан. 

 
II.  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
III. Решење доставити именованима,  Народној библиотеци  и архиви. 

 
 Број: I-02-141/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

28. 
На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 

и 83/2014-др.Закон), члана 18. и 19.Закона о библиотечко-информационој делатности („Сл.гласник 
РС“ бр.52/2011) и члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ 
бр.22/08, 8/09 и 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 
дана  06.07.2016.године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О именовању чланова Управног и Надзорног одбора 

Народне библиотеке у  Куршумлији 
 
 

I.   ИМЕНУЈУ СЕ за чланове  Управног  одбора Народне библиотеке у   Куршумлији  и 
то: 

 
1. Милена Радовић - председник - представник оснивача 
2. Ненад Милуновић  - члан -  представник оснивача 
3. Анђелка Филиповић  - члан -  представник запослених 

 
II. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Надзорног одбора Народне библиотеке у  Куршумлији  и то: 

 
1. Душан Николић - председник  - представник оснивача 
2. Владимир Алексић  - члан -  представник оснивача 
3. Снежана Милосављевић    - члан -  представник запослених 

 
III. Мандат управног и надзорног одбора траје 4 године. 



Страна  332    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 
IV.  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
V. Решење доставити именованима,  Народној библиотеци  и архиви. 

 
 Број:  I-02-142/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

29. 
 На основу члана 21.Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр.15/2016) и члана 
32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014-др.Закон), и 
члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09,7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 
06.07.2016.године донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О разрешењу члана   Надзорног одбора 

ЈП „Дирекције  за изградњу, урбанизам, планирање, пројектовање и стамбене послове општине 
Куршумлија“ 

 
 

I. РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана Надзорног одбора ЈП „Дирекције  за изградњу, 
урбанизам, планирање, пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија“ и 
то: 

 
1. Момчило Степановић 

 
II.  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
III. Решење доставити именованом, ЈП „Дирекција  за изградњу, урбанизам, 

планирање, пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија“    и архиви. 
 
 
 Број: I-02-135/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

 
 
 



Страна  333    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 
30. 
 На основу члана 17.Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр.15/2016) и члана 
32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014-др.Закон), и 
члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09,7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 
06.07.2016.године донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О именовању  члана   Надзорног одбора 

ЈП „Дирекције  за изградњу, урбанизам, планирање, пројектовање и стамбене послове општине 
Куршумлија“ 

 
 

I. ИМЕНУЈЕ СЕ за  члана Надзорног одбора ЈП „Дирекције  за изградњу, урбанизам, 
планирање, пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија“ и то: 

 
1. Ненад Симић 

 
II.  Мандат новоименованом  члану Надзорног одбора траје до истека мандата 

надзорног одбора ЈП „Дирекција  за изградњу, урбанизам, планирање, 
пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија“ . 

 
III. Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
IV. Решење доставити именованом, ЈП „Дирекција  за изградњу, урбанизам, 

планирање, пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија“    и архиви. 
 
 Број: I-02-136/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

31. 
 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 
и 83/2014-др.Закон), члана 35.Закона о туризму („Сл.гласник РС“ бр.26/2009, 88/2010, 99/2011 – 
др.закон, 93/2012 и 84/2015) и члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 
Куршумлија“ бр.22/08, 8/09 и 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници 
одржаној дана  06.07.2016.године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О престанку мандата члановима Управног одбора 

Туристичке организације општине Куршумлија 
 



Страна  334    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

I. ПРЕСТАЈЕ  МАНДАТ  члановима Управног одбора Туристичке организације општине 
Куршумлија, због истека мандата управног одбора  и то:  

 
1.Симић Драган  
2.Сретеновић Душан 
3.Никић Миљана 
4.Милуновић Томислав 
5.Ћосић Јасмина. 

 
IV.  Решење објавити  у Службеном листу општине Куршумлија. 

 
V. Решење доставити именованима,  Туристичкој организацији  и архиви. 

 
 
  Број: I-02-143/016 
  У Куршумлији, 06.07.2016.године 
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

32. 
 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 
и 83/2014-др.Закон), члана 35.Закона о туризму („Сл.гласник РС“ бр.26/2009, 88/2010, 99/2011 – 
др.закон, 93/2012 и 84/2015) и члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 
Куршумлија“ бр.22/08, 8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници 
одржаној дана  06.07.2016.године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О именовању чланова Управног одбора 

Туристичке организације општине Куршумлија 
 
 

I.   ИМЕНУЈУ СЕ за чланове  Управног  одбора Туристичке организације општине 
Куршумлија и то: 

 
1. Славиша Јовановић  - председник 
2. Иван Раичевић  - члан 
3. Бранко Стевић  - члан 
4. Јелена Степановић  - члан 
5. Јасмина Ћосић  - члан – из реда запослених 

 
 

II. Мандат управног одбора траје 4 године. 
 

III.  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

IV. Решење доставити именованима,  Туристичкој организацији  и архиви. 
 
  Број:  I-02-144/016 



Страна  335    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

  У Куршумлији, 06.07.2016.године 
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 
 
                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                 Дејан Ловић,инг.машинствa,с.р. 
 

33. 
 
 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014 – 
др.закон), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09, 
7/011, 15/014 и 25/015), и члана 11.Одлуке о оснивању Фонда за развој пољопривреде општине 
Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.26/08), Скупштина општине Куршумлија на 
седници одржаној дана 06.07.2016.године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I. 
 УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата председнику и члановима Управног одбора   Фонда за 
развој пољопривреде општине Куршумлија, због истека мандата управног одбора,  и то: 
 

1. Дељанин Драган 
2. Перовић Светозар 
3. Ковачевић Мирко 
4. Лешњак Ненад 
5. Цветковић Владимир 
6. Симић Ненад 
7. Радовић Јелена 

 
II. 

 Решење објавити у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III. 
 Решење доставити: именованима  и  архиви. 
 
 
 Број: I-02-131/016 
 У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
           Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

34. 
 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014 – 
др.закон), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09, 
7/011, 15/014 и 25/015), и члана 11.Одлуке о оснивању Фонда за развој пољопривреде општине 



Страна  336    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.26/08), Скупштина општине Куршумлија на 
седници одржаној дана 06.07.2016.године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I. 
 ИМЕНУЈУ СЕ председник и чланови Управног одбора   Фонда за развој пољопривреде 
општине Куршумлија   и то: 
 

1. Драган Дељанин – председник 
2. Љубо Краговић – члан 
3. Марко Николић – члан 
4. Предраг Симић – члан 
5. Небојша Радоичић – члан 
6. Драган Симовић – члан 
7. Слободан Урошевић – члан. 

 
II. 

 Мандат управног одбора траје 4 године 
 

III. 
Решење објавити у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
IV. 

 Решење доставити: именованима  и  архиви. 
 
 
 Број:  I-02-132/016 
 У Куршумлији, дана 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
             Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

35. 
 На основу члана 54.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 
бр.72/09, 52/2011 55/2013, 35/2015 – аутентично тумачење и 68/2015), члана 32.Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07 и 83/2014 – др.закон), и члана 41.Статута општине 
Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09,7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  06.07.2016.године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О разрешењу и именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ у 

Куршумлији 
 
 

I. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  чланови  Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ у 
Кушумлији и то: 

 
- Представници  локалне самоуправе 



Страна  337    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

1. Слободан Здравковић 
2. Владимир Чавић 

 
II. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ у 

Кушумлији и то: 
 

- Представници  локалне самоуправе 
1. Игор Радуновић 
2. Братислав Дељанин  

 
III. Мандат новоименованих чланова Управног одбора ПУ „Сунце“ траје до истека 

мандата Управног одбора ПУ „Сунце“ у Куршумлији. 
 

IV.  Решење објавити  у „Службеном  листу општине Куршумлија“. 
 

V. Решење доставити: именованима,  Предшколској установи „Сунце“ и архиви. 
 
 Број:  I-02-150/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
  
                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

36. 
 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 
бр.129/07), члана 130. Став 3.и члана 137. и 139.Закона о здравственој заштити(„Сл.гласник РС“ 
бр.107/05, 72/2009, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013, 93/2014, 96/2015 и 106/2015) и 
члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09,7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  
06.07.2016.године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О престанку мандата члановима Управног и Надзорног одбора 

Дома здравља у Куршумлији 
 
 

I. ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члановима Управног одбора Дома здравља Куршумлија, због 
истека мандата управног одбора    и то: 

 
1. Ведрана Степановић – представник оснивача 
2. Милинко Новаковић  - представник оснивача 
3. Нела Васиљевић          - представник оснивача 
4. Љиљана Станковић     - представник запослених 
5. Радица Славковић       - представник запослених 

 
II. ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члановима Надзорног одбора Дома здравља Куршумлија због 

истека мандата надзорног одбора  и то: 
 

1. Ирена Нешковић   



Страна  338    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

2. Живка Вељовић 
3. Добрила Гавриловић 

 
III.  Решење   објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
IV. Решење доставити именованима,  Дому здравља  и архиви. 

 
 Број:  I-02-137/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
             Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

37. 
 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 
бр.129/07), члана 130. Став 3.и члана 137. и 139.Закона о здравственој заштити(„Сл.гласник РС“ 
бр.107/05, 72/2009, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013, 93/2014, 96/2015 и 106/2015) и 
члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 
8/09,7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  
06.07.2016.године донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О именовању  чланова Управног и Надзорног одбора 

Дома здравља у Куршумлији 
 
 

I. ИМЕНУЈУ СЕ  чланови  Управног одбора Дома здравља Куршумлија    и то: 
 

1. Жарко Ђурић – председник – представник оснивача 
2.  Јелена Јовановић – члан - представник оснивача 
3. Милош Гавриловић - члан  - представник оснивача 
4. Љиљана Станковић  - члан  - представник запослених 
5. Радица Славковић  - члан    - представник запослених 

 
 

II. ИМЕНУЈУ СЕ чланови  Надзорног одбора Дома здравља Куршумлија и то: 
 

1. Живка Вељовић – председник – представник оснивача 
2. Гордан Гојковић – члан – представник оснивача 
3. Ирена Нешковић  - представник запослених 

 
III.  Мандат управног и надзорног одбора траје 4 године. 

 
IV. Решење   објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
V. Решење доставити именованима,  Дому здравља  и архиви. 

 
 Број:  I-02-138/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна  339    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 
               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                   Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

38. 
На основу члана 54.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 

бр.72/09, 52/011, 55/013, 35/015-аутентично тумачење и 68/15), члана 32.Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист 
општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на 
седници одржаној  06.07.2016.године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О разрешењу и  именовању  чланова школског одбора  ОШ“Милоје Закић“ у Куршумлији 

 
 

I. РАЗРЕШАВА СЕ  члан школског одбора ОШ“Милоје Закић“ у Куршумлији и то: 
 

- Представник локалне самоуправе 
1. Небојша Јовановић 

 
II. ИМЕНУЈЕ СЕ  за члана школског ОШ“Милоје Закић“ у Куршумлији и то: 

 
- Представник локалне самоуправе 
1. Светлана Младеновић 

 
III. Мандат новоименованог  члана траје до истека мандата школског одбора 

ОШ“Милоје Закић“. 
 

IV. Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
 

V. Решење доставити: Именованом, ОШ“Милоје Закић“  Куршумлија, архиви. 
 
 

Број: I-02-149/016 
У Куршумлији, 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                      Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

39. 
На основу члана 54.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 

бр.72/09, 52/011, 55/013, 35/015-аутентично тумачење и 68/15), члана 32.Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист 
општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на 
седници одржаној  06.07.2016.године донела је 
 



Страна  340    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О разрешењу и  именовању  чланова школског одбора  Економске школе  у Куршумлији 

 
 

I. РАЗРЕШАВА СЕ  члан школског одбора Економске школе  у Куршумлији и то: 
 

- Представник локалне самоуправе 
1. Драган Савић 

 
II. ИМЕНУЈЕ СЕ  за члана школског Економске школе  у Куршумлији и то: 

 
- Представник локалне самоуправе 
1. Марија Пећаранин 

 
III. Мандат новоименованог  члана траје до истека мандата школског одбора 

Економске школе у Куршумлији. 
 

IV. Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

V. Решење доставити: Именованом, Економска школа  Куршумлија, архиви. 
 
 

Број:  I-02-148/016 
У Куршумлији, 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                              Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

40. 
На основу члана 54.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 

бр.72/09, 52/011, 55/013, 35/015-аутентично тумачење и 68/15), члана 32.Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист 
општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине Куршумлија на 
седници одржаној  06.07.2016.године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О разрешењу и  именовању  чланова школског одбора  Гимназије  у Куршумлији 

 
I. РАЗРЕШАВАЈУ  СЕ  чланови  школског одбора Гимназије  у Куршумлији и то: 

 
- Представник локалне самоуправе 
1.Немања Томовић 
2.Драгана Анастасијевић 

 
II. ИМЕНУЈУ СЕ  чланови  школског  одбора Економске школе  у Куршумлији и то: 

 
- Представник локалне самоуправе 

 
1.Дарко Милојевић 
2.Мирјана Илић 



Страна  341    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

 
III. Мандат новоименованих  чланова траје до истека мандата школског одбора 

Гимназије у Куршумлији. 
 

IV. Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

V. Решење доставити: Именованима, Гимназији  Куршумлија, архиви. 
 
 

Број:  I-02-147/016 
У Куршумлији, 06.07.2016.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                      Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

41. 
На основу чл. 15 став 1 тачка 4 и чл. 42 Закона о ванредним  ситуацијама („Сл. гласник РС 

бр. 111/2009, 92/2011 И 93/2012) чл. 10 Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне 
ситуација („Сл. гласник РС бр. 98/2010) чл. 20 тачка 19 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чл. 41.Статута општине Куршумлија („Сл. лист Општине 
Куршумлија бр. 22/08,  8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине на седници одржаној 
дана  06.07.2016.године донела је: 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА   ОПШТИНСКОГ ШТАБА 

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 I. УТВРЂУЈЕ  се престанак  дужности заменика  команданта  Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Куршумлија и то: 
 

1. Рајко Николић. 
 
 II.  Решење  објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
III. Решење доставити: именованом  и архиви. 
 
 Број: I-02-133/016 
 У Куршумлији,  06.07.2016.године 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
          Дејан Ловић,инг.машинства 

42. 
На основу чл. 15 став 1 тачка 4 и чл. 42 Закона о ванредним  ситуацијама („Сл. гласник РС 

бр. 111/2009, 92/2011 И 93/2012) чл. 10 Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне 
ситуација („Сл. гласник РС бр. 98/2010) чл. 20 тачка 19 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чл. 41.Статута општине Куршумлија („Сл. лист Општине 



Страна  342    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

Куршумлија бр. 22/08,  8/09, 7/011, 15/014 и 25/015), Скупштина општине на седници одржаној 
дана  06.07.2016.године донела је 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ  ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА   ОПШТИНСКОГ ШТАБА 

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

I. ПОСТАВЉА  СЕ за  заменика  команданта  Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Куршумлија и то: 

 
1.Небојша Јовић  – заменик председника општине Куршумлија. 

 
      II.Решење  објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
      III.Решење доставити: именованом  и архиви. 
 
 
 Број:  I-02-134/016 
 У Куршумлији, 06.07.2016.године 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
          Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 
 

43. 
 

На основу члана 19., члана 20. став 1 тачка 27. и 28. и члана 44. став 1 тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07 и  83/2014 – др.закон), члана 15.став 1 тачка 29. 
Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“, бр. 22/08, 8/09, 7/11, 15/14 и 25/15) 
као и члана 1. 2. и 3. Одлуке о правобранилаштву општине Куршумлија („Сл.лист општине 
Куршумлија“, бр.  7 /14), Председник општине Куршумлија доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Поставља се Наташа Јовановић, дипломирани правник, из Куршумлије, за Правобраниоца 
општине Куршумлија на период од 4 године . 
 

2. Након престанка мандата или разрешења именована се распоређује у Органу управе 
општине Куршумлија на радно место сходно својој стручној спреми. 

 
3. Решење објавити у Службеном листу општине Куршумлија. 

 
4. Решење доставити именованој, архиви и у досије именоване. 

 
 

У Куршумлији, 16.06.2016. године, бр.  I-02-102/2016 
 
 



Страна  343    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
                                                                                                                   Радољуб Видић, дипл.ецц,с.р. 
 
 
 

С  А  Д  Р Ж  А  Ј 
 
 

1. Oдлука о утврђивању престанка мандата одборницима у СО Куршумлија 
због избора на функцију.....................................................................................................        314 

2. Одлука о потврђивању мандата одборницима у СО Куршумлија..................................        315 
3. Решење о избору Комисије за представке и жалбе .........................................................      316 
4. Решење о избору Комисије за прописе..............................................................................      316 
5. Решење о избору Комисије за урбанизам, стамбено комуналне делатности, 

заштиту животне средине и одређивање назива улица, засеока и др.делова 
насељених места..................................................................................................................       317 

6. Решење о избору Комисије за јавне службе.....................................................................       318 
7. Решење о избору Комисије за развој, привреду и финансије.........................................       318 
8. Закључак о усвајању извештаја о раду ЈКПД“Топлица“ Куршумлија..............................       319 
9. Закључак о усвајању извештаја о раду ЈП“Дирекције за изградњу“...............................       319 
10. Закључак о усвајању извештаја о раду Туристичке организације ..................................       320 
11. Закључак о усвајању извештаја о раду Народне библиотеке..............................................  320 
12. Закључак о усвајању извештаја о раду Центра за социјални рад „Боровњак“..................   321 
13. Закључак о усвајању извештаја о раду ОО“Црвени крст“ ..................................................    321 
14. Закључак о усвајању извештаја о раду ПУ „Сунце „ ............................................................   322 
15. Закључак о усвајању извештаја о раду ОШ“Милоје Закић“................................................   322  
16. Закључак о усвајању  извештаја о раду ОШ“Дринка Павловић“ .......................................    323 
17. Закључак о усвајању извештаја о раду Гимназија...............................................................    323 
18. Закључак о усвајању извештаја о раду Економске школе..................................................    323 
19. Закључак о усвајању извештаја о раду Спортског савеза...................................................    324 
20. Одлука о усвајању Плана генералне регулације Куршумлијска Бања..............................    324 
21. Одлука о изменама Одлуке о максималном  броју запослених на неодређено 

време у систему локалне самоуправе Куршумлија за 2015.годину..................................  326 
22. Одлука о допунама Одлуке о финансијској подршци породици са децом на 

територији општине Куршумлија.........................................................................................  326 
23. Решење о престанку мандата председника Надзорног одбора ЈП СПЦ...........................  327 
24. Решење о именовању председника Надзорног одбора ЈП СПЦ........................................  328 
25. Решење о престанку мандата члановима Управног одбора Центра за социјални 

рад „Боровњак“ у Куршумлији..............................................................................................  329 
26. Решење о именовању чланова Управног  и Надзорног одбора Центра за социјални 

рад „Боровњак“ у Куршумлији..............................................................................................  330 
27. Решење о престанку мандата члановима Управног одбора Народне библиотеке..........  330 
28. Решење о именовању чланова Управног и Надзорног одбора Народне библиотеке.....  331 
29. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора ЈП“Дирекције за изградњу“..................  332 
30. Решење о именовању члана Надзорног одбора ЈП“Дирекције за изградњу“..................  333 
31. Решење о престанку мандата члановима Управног одбора Туристичке организације...  333 
32. Решење о именовању чланова Управног одбора Туристичке организације....................  334 
33. Решење о утврђивању престанка мандата председнику и члановима Фонда за 

развој пољопривреде општине Куршумлија.......................................................................  335  
34. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Фонда за  



Страна  344    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ  31         Датум: 06.07.2016.године 

развој пољопривреде општине Куршумлија.......................................................................  335 
35. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора ПУ“Сунце“......................336 
36. Решење о престанку мандата члановима Управног и Надзорног одбора Дома здравља 
37. Решење о именовању чланова Управног  и Надзорног одбора Дома здравља................ 337 
38. Решење о разрешењу и именовању Школског одбора ОШ“Милоје Закић“.....................  338 
39. Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора ОШ“Милоје Закић“....... 339 
40. Решење о разрешењу  и именовању чланова Школског одбора Гимназије...................... 339 
41. Решење о разрешењу заменика команданта Општинског штаба за ванредне сит...........  341 
42. Решење о постављењу заменика командата Општинског штаба за ванредне сит...........   341 
43. Решење о постављењу Наташе Јовановић за правобраниоца општине Куршумлија......    342 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


